
PREMESSO:

• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27/06/2017 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2017-2019 e relativi allegati;

• che con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 18/07/2017 è stato approvato il Piano esecutivo di
Gestione 2017-2019 unitamente al Piano degli Obiettivi;

•che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 04/08/2017 è stata approvata la 1̂ variazione al
Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019 contestualmente alla verifica degli equilibri di bilancio ai
sensi degli art, 175, c. 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/200

VISTI:

• l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo alle “Variazioni al bilancio di previsione”;

• il vigente Regolamento di Contabilità;

• il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali e loro organismi, il principio contabile applicato n.
2 concernente la contabilità finanziaria ed il principio della competenza finanziaria potenziata;

RITENUTA la necessità  di  variare il bilancio di previsione 2017-2019 in termini di competenza e di cassa al
fine di adeguare gli stanziamenti  alle effettive necessità dei servizi, sulla base di quanto riportato
nell'Allegato 1) e precisamente  mediante l’iscrizione in Entrata ed in Uscita del contributo  regionale a
titolo di compartecipazione della spesa sanitaria  per i soggetti ospitati in strutture residenziali e
semiresidenziali relativo agli anni 2015 e 2016;

DATO ATTO che:

le variazioni in argomento non alterano gli equilibri di bilancio previsti dall'art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000
e sono coerenti con la normativa che disciplina il pareggio di bilancio 2017-2019 e con il contenuto del
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

RITENUTO, per le motivazioni innanzi espresse, di poter approvare la variazione al bilancio di previsione per
il triennio 2017-2019 e relativi allegati;

VISTI:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

• lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso in data 22.09.2017 prot. 5725 e prot. 5934 del 29.09.2017  dal Revisore
dei Conti sulla proposta di variazione al bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati;

ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio
interessato e del Responsabile di Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato:



1) di approvare per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni di competenza e di cassa al
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019, riportate nell'Allegato 1) che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che la presente deliberazione non altera l'equilibrio del bilancio preventivo, ai sensi dell'art.
162 del D.Lgs. n. 267/2000 e che per effetto delle variazioni proposte, permangono gli equilibri di finanza
pubblica previste dalle regole sul pareggio di bilancio;

3) di dare atto che è stato predisposto il prospetto relativo agli equilibri di bilancio- All. 2);

4) di dare atto che viene conseguentemente variato il (PEG) e che il documento unico di programmazione
(DUP) 2017/19 tiene conto delle variazioni di cui alla presente deliberazione;

INOLTRE

con voti favorevoli unanimi, dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art, 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000;


